
 

 

 

 

 

 

 

 

Νέα Φιλαδέλφεια, 31/03/2023 

 

Δελτίο Τύπου 

Στις 23 Απριλίου ο 2ος Αγώνας δρόμου "Γεώργιος Παπαβασιλείου" στο άλσος 

της Νέας Φιλαδέλφειας – Η προκήρυξη του αγώνα 

 

Η προκήρυξη για τον 2ο αγώνα δρόμου επί ανωμάλου εδάφους «ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΠΑΒΑΣΙΛΕΙΟΥ» 

στο άλσος Νέας Φιλαδέλφειας - Κυριακή 23 Απριλίου και ώρα 08:30 π.μ.  

 

Η ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ & ΠΡΟΑΓΩΓΗΣ ΤΗΣ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ–ΤΜΗΜΑ: 

ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΝΕΑΣ ΦΙΛΑΔΕΛΦΕΙΑΣ – ΝΕΑΣ ΧΑΛΚΗΔΟΝΑΣ, ΠΡΟΚΗΡΥΣΣΕΙ: 

 

Την Διοργάνωση του 2ου ΑΓΩΝΑ ΔΡΟΜΟΥ ΕΠΙ ΑΝΩΜΑΛΟΥ ΕΔΑΦΟΥΣ με την επωνυμία 

«ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΠΑΒΑΣΙΛΕΙΟΥ», ειδικά αφιερωμένο στη μνήμη του Πρωταθλητή Στίβου (3.000 μ. 

Στιπλ) της ΑΘΛΗΤΙΚΗΣ ΕΝΩΣΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥΠΟΛΕΩΣ - Α.Ε.Κ. 

 

ΑΠΟΣΤΑΣΕΙΣ – ΚΑΤΗΓΟΡΙΕΣ: 

 

• ΑΓΩΝΑΣ ΔΡΟΜΟΥ 1.000 m.(Κατηγορίες: Μαθητές/ιες Δημοτικών, Γυμνασίων & Λυκείων). 

Α) Κατηγορία- Ηλικία: 09 – 10 ετών (γεν. 2013 – 2014), 

Β) Κατηγορία- Ηλικία: 11 - 12 ετών (γεν. 2011 – 2012), 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

    ΔΗΜΟΣ ΝΕΑΣ ΦΙΛΑΔΕΛΦΕΙΑΣ - ΝΕΑΣ ΧΑΛΚΗΔΟΝΑΣ 

                ΓΡΑΦΕΙΟ ΤΥΠΟΥ & ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ  

Διεύθυνση: Λ. Δεκελείας  97 Νέα Φιλαδέλφεια, 14341 

Τηλέφωνο:  213 - 2049013 

        e-mail: graf.dim.nfnx@gmail.com 

press@dimosfx.gr 

 
 

mailto:graf.dim.nfnx@gmail.com


Γ) Κατηγορία- Ηλικία: 13 - 14 ετών (γεν. 2009 – 2010), 

Δ) Κατηγορία- Ηλικία: 15 -16 ετών (γεν. 2007 – 2008), 

Ε) Κατηγορία- Ηλικία: 17 - 18 ετών (γεν. 2005 - 2006), για αγόρια και κορίτσια (χωριστά). 

 

• ΑΓΩΝΑΣ ΔΡΟΜΟΥ 5.000 m. (για ενήλικες, χρονικό όριο 45΄). 

1. ΑΝΔΡΕΣ: 

Α) Κατηγορία- Ηλικία: 18 – 19 ετών, 

Β) Κατηγορία- Ηλικία: 20 - 29 ετών, 

Γ) Κατηγορία- Ηλικία: 30 - 39 ετών, 

Δ) Κατηγορία- Ηλικία: 40 -49 ετών, 

Ε) Κατηγορία- Ηλικία: 50 - 59 ετών, 

ΣΤ΄) Κατηγορία- Ηλικία: 60 -69 ετών & 

Ζ) Κατηγορία- Ηλικία: 70 ετών & άνω. 

2. ΓΥΝΑΙΚΕΣ: 

Α) Κατηγορία- Ηλικία: 18 – 19 ετών, 

Β) Κατηγορία- Ηλικία: 20 - 29 ετών, 

Γ) Κατηγορία- Ηλικία: 30 - 39 ετών, 

Δ) Κατηγορία- Ηλικία: 40 -49 ετών, 

Ε) Κατηγορία- Ηλικία: 50 - 59 ετών & 

ΣΤ΄) Κατηγορία- Ηλικία: 60 ετών & άνω. 

• ΑΓΩΝΑΣ ΔΡΟΜΟΥ 10.000 m. (για ενήλικες, χρονικό όριο 90΄). 

3. ΑΝΔΡΕΣ: 

Α) Κατηγορία- Ηλικία: 18 – 19 ετών, 

Β) Κατηγορία- Ηλικία: 20 - 29 ετών, 

Γ) Κατηγορία- Ηλικία: 30 - 39 ετών, 

Δ) Κατηγορία- Ηλικία: 40 -49 ετών, 

Ε) Κατηγορία- Ηλικία: 50 - 59 ετών, 

ΣΤ΄) Κατηγορία- Ηλικία: 60 -69 ετών & 

Ζ) Κατηγορία- Ηλικία: 70 ετών & άνω. 



4. ΓΥΝΑΙΚΕΣ: 

Α) Κατηγορία- Ηλικία: 18 – 19 ετών, 

Β) Κατηγορία- Ηλικία: 20 - 29 ετών, 

Γ) Κατηγορία- Ηλικία: 30 - 39 ετών, 

Δ) Κατηγορία- Ηλικία: 40 -49 ετών, 

Ε) Κατηγορία- Ηλικία: 50 - 59 ετών & 

ΣΤ΄) Κατηγορία- Ηλικία: 60 ετών & άνω. 

 

⮚ Ο αγώνας θα διεξαχθεί για κάθε κατηγορία (Απόσταση), σε προκαθορισμένες και 

οριοθετημένες διαδρομές, εντός του Άλσους Νέας Φιλαδέλφειας. Για να δείτε τις 

διαδρομές του αγώνα πατήστε ΕΔΩ 

 

ΑΦΕΤΗΡΙΑ –ΤΕΡΜΑΤΙΣΜΟΣ: 

 

ΤΟ ΠΑΓΚΟΣΜΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΟ ΙΔΡΥΜΑ ΕΛΛΗΝΙΣΜΟΥ ΤΗΣ ΔΙΑΣΠΟΡΑΣ- (Π.Π.Ι.Ε.Δ). (Λεωφ. 

Δεκελείας -152 & Ατταλείας-2 -Νέα Φιλαδέλφεια). Η ΕΙΣΟΔΟΣ ΤΟΥ ΑΛΣΟΥΣ ΝΕΑΣ 

ΦΙΛΑΔΕΛΦΕΙΑΣ ΕΠΙ ΤΗΣ ΟΔΟΥ ΑΤΤΑΛΕΙΑΣ. 

 

ΔΗΛΩΣΕΙΣ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ – ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ: 

 

⮚ Η συμμετοχή στους αγώνες είναι ΔΩΡΕΑΝ. 

⮚ Όριο συμμετασχόντων: 300 Άτομα / Διαδρομή (απόσταση). 

⮚ Οι αγώνες θα χρονομετρηθούν ηλεκτρονικά. 

⮚ Οι δηλώσεις συμμετοχής θα κατατίθενται ΜΟΝΟ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΑ στην ηλεκτρονική φόρμα 

συμμετοχής, που θα βρείτε ΕΔΩ, ή σκανάροντας τον QR κωδικό. 

 

Κωδικός δήλωσης συμμετοχής στους αγώνες: 

 

https://ftt.gr/apotelesmata/


 

⮚ μέχρι και την ΠΕΜΠΤΗ 20 ΑΠΡΙΛΙΟΥ 2023 & ώρα 14:00. 

 

Μετά την ημερομηνία αυτή δεν θα γίνουν δεκτές δηλώσεις συμμετοχής. 

 

⮚ ΠΡΟΣΟΧΗ! Για την αποφυγή του συνωστισμού και συγχρωτισμού την ημέρα του αγώνα, η 

παραλαβή των πακέτων, θα γίνει το ΣΑΒΒΑΤΟ 22/04/2023 και ώρες 9:00 – 13:00, από το 

Δημαρχείο Νέας Φιλαδέλφειας - Νέας Χαλκηδόνας (Λ. Δεκελείας 97- Νέα Φιλαδέλφεια). 

Για περιορισμένο αριθμό και για εξαιρετικές περιπτώσεις, θα μπορεί να γίνει και την ημέρα 

του αγώνα, προσερχόμενοι/ες τουλάχιστον μια (01) ώρα νωρίτερα από την εκκίνηση του 

αγώνα, στο χώρο της αφετηρίας.  

 

Εμφιαλωμένο νερό θα προσφέρεται σε δύο ενδιάμεσους σταθμούς και στον τερματισμό. 

Ο ιματισμός των δρομέων θα φυλάσσεται σε ειδικό χώρο πλησίον της εκκίνησης και του 

τερματισμού.  

 

-Θα υπάρχουν τρείς (03) ενδιάμεσοι σταθμοί ελέγχου και εγκυρότητας της συμμετοχής, 

εκάστου δρομέα. 

Για περισσότερες πληροφορίες μπορείτε να απευθύνεστε:  

 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ & ΠΡΟΑΓΩΓΗΣ ΤΗΣ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ–ΤΜΗΜΑ 

ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ του ΔΗΜΟΥ ΝΕΑΣ ΦΙΛΑΔΕΛΦΕΙΑΣ – ΝΕΑΣ ΧΑΛΚΗΔΟΝΑΣ (Διεύθυνση: Ραιδεστού 

21 Νέα Χαλκηδόνα, Τηλ. 213-2026331/332 & ώρες 09.00 – 14.00), καθώς και στην Ηλεκτρονική 

Διεύθυνση (ιστοσελίδα) του Δήμου Νέας Φιλαδέλφειας – Νέας Χαλκηδόνας (www.dimosfx.gr). 



 

Όλοι οι συμμετέχοντες/ες υποχρεούνται να βρίσκονται στο χώρο της αφετηρίας (ΠΑΓΚΟΣΜΙΟ 

ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΟ ΙΔΡΥΜΑ ΕΛΛΗΝΙΣΜΟΥ ΤΗΣ ΔΙΑΣΠΟΡΑΣ- (Π.Π.Ι.Ε.Δ). -Λεωφ. Δεκελείας -152 & 

Ατταλείας-2 -Νέα Φιλαδέλφεια), μία (01) ΩΡΑ πριν την έναρξη του αγώνα. 

ΕΠΑΘΛΑ – ΒΡΑΒΕΥΣΕΙΣ: 

1. Σε όλους(-ες) συμμετέχοντες (-ουσες) θα απονεμηθεί αναμνηστικό δίπλωμα. Για τον 

περιορισμό της ρύπανσης ο/η κάθε συμμετέχοντας (-ουσα) θα μπορεί να «κατεβάσει» 

το δίπλωμά του/ης από τον ιστότοπο του χρονομέτρη, ΕΔΩ. 

2. Αναμνηστικό Μετάλλιο: Θα απονεμηθεί στους/ις τρεις (03) πρώτους-ες, κάθε ηλικιακής 

κατηγορίας. 

3. Αναμνηστικό Κύπελλο: Θα απονεμηθεί στον πρώτο (1ο) και την πρώτη (1η) του αγώνα 

των 1.000 m, 5.000 m και των 10.000 m. της γενικής κατάταξης τερματισμού. 

4. Θα απονεμηθεί επίσης κύπελλο, «το έπαθλο του αθλητή που δεν νίκησε» με κλήρωση, 

στο τέλος των αγώνων, σε έναν αθλητή που δεν θα έχει λάβει άλλη τιμητική διάκριση. 

Επίσης, θα υπάρξουν και ειδικές τιμητικές βραβεύσεις.  

⮚ ΚΑΝΕΙΣ ΔΕΝ ΘΑ ΒΡΑΒΕΥΘΕΙ ΔΥΟ ΦΟΡΕΣ ΣΤΗΝ ΙΔΙΑ ΔΙΑΔΡΟΜΗ (ΑΠΟΣΤΑΣΗ). 

ΙΑΤΡΙΚΕΣ ΕΞΕΤΑΣΕΙΣ - ΔΙΑΓΝΩΣΤΙΚΑ ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΤΙΚΑ: 

⮚ Ο αγώνας θα πραγματοποιηθεί σύμφωνα με τα υγειονομικά πρωτόκολλα, τις 

Εγκυκλίους και τις σχετικές Οδηγίες, των αρμοδίων Επιτροπών, Υπουργείων & της 

ΓΕΝΙΚΗΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑΣ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ –Γ.Γ.Α. για την προστασία από την λοίμωξη του 

ιού SARS –COV-2, που ισχύουν στην δεδομένη χρονική στιγμή. 

⮚ Όλοι/ες όσοι/ες που θα λάβουν μέρος στον αγώνα, συμμετέχουν με προσωπική τους 

ευθύνη, για θέματα υγείας, ατυχήματος και προσωπικής ασφάλειας. 

⮚ Όλοι/ες πρέπει να έχουν εξεταστεί, πριν τον αγώνα, από ειδικό γιατρό της επιλογής 

τους. 

⮚ Για τα ανήλικα παιδιά την ευθύνη συμμετοχής, φέρουν οι γονείς τους. 

 

Παραχωρείται το δικαίωμα στους διοργανωτές να χρησιμοποιήσουν το όνομα και τη 

φωτογραφία του αθλητή/ιας προς τα μέσα ενημέρωσης και οπουδήποτε θεωρηθεί σκόπιμο. 

https://ftt.gr/apotelesmata/


 

 

ΑΠΟ ΤΗΝ ΟΡΓΑΝΩΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

 


